
Pořad bohoslužeb 
Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

 

 

 

neděle 

16. 4. 

 

 

 

pondělí 
17. 4. 

 

středa 

19. 4. 

 

čtvrtek 

20. 4. 

 

pátek 

21. 4. 

 

 

sobota 

22. 4. 

 

neděle 

23. 4. 

2. neděle velikonoční (BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ) 

8:00 – mše sv. ve Slatině 

9:30 – mše sv. pro rodiny s dětmi v kostele sv. Vavřince ve VM za farnost 

11:00 – mše sv. na Vraclavi 

 

15:30 – mše sv. v penzionu 

 

 

8:00 – mše sv. ve farní kapli 
 

 

18:00 – mše sv. na Vraclavi 

 

 

15:00 - 16:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM za rodinu Jirmanovu, Schejbalovu a 

Nádvorníkovu 

 

18:00 – mše sv. ve farní kapli ve VM za farnost 

 

 

3. neděle velikonoční  

8:00 – mše sv. ve Slatině 

9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM za Janu Dokupilovu, rodinu Vaňáskovu 

11:00 – mše sv. na Vraclavi 

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
Středa 18:45, fara: setkání nad liturgickými texty následující neděle. 
16. 4. bude mše sv. pro rodiny s dětmi, odpoledne od 14:00 zveme na bowling do Sportcentra ve VM. 

19. 4. v 8:00 mše sv. nejen pro seniory. 
30. 4. proběhne sbírka na kněžský seminář. 

28. 4. - 30. 4. se uskuteční farní víkend na Borku (Budislav). Zveme nejen rodiny s dětmi na 
společný víkend, prosíme o potvrzení účasti Jolaně nebo Davidu Víchovi na mail: dvich@centrum.cz 

 

Zamyšlení 
Abys jedině Ty byl vždycky mojí pomocí, mojí moudrostí. Proč by mě Ježíš měl pomáhat? Zakouším 
pomoc od Ježíše? Popište jí prosím. Nebojíme se Ježíše žádat o pomoc? Když je někdo z vás pozadu v 
moudrosti, ať prosí Boha, a bude mu dána, protože (Bůh) všem dává štědře a bez vyčítání. (Jak 1,5) 
Nebo se obracím o pomoc k někomu úplně jinému a na Ježíše se vůbec neobracím? Zveme Ježíše do 
všech svých rozhodnutí? Co znamená, že Ježíš je mojí moudrostí? Jaká je moudrost od Ježíše? Jak se 
liší moje vlastní moudrost, moudrost světa a moudrost od Ježíše? Jak to rozeznám? Moudrost totiž, jak 
ji chce tento svět, je v očích Božích pošetilost. Stojí přece v Písmu: 'Bůh chytá moudré v jejich 
chytráctví' (1Kor 3,19). 
 

Nedělní evangelium 

Jan 20,19-31 

 

Poselství papeže Františka… 

Boží milosrdenství je podobné rodičovskému pohlazení 
Bůh miluje naši nepatrnost. Jeho milosrdenství nemá konce, milosrdenství je jako pohlazení či 
rodičovské objetí, které dítěti dává útěchu a jistotu. Hospodin je shovívavý a plný lásky. Text, ve 
kterém prorok Izaiáš (Iz 41,13-20) vysvětluje, že si Hospodin vybral svůj lid „nikoli proto, že byl velký 
a mocný, ale proto, že byl ze všech nejmenší a nejubožejší. Bůh se zamiloval do této ubohosti, 
zamiloval se právě do této nepatrnosti. Je to projev vnímavé lásky, která se podobá lásce rodičů, kteří 
v noci promlouvají k dítěti, když jej probudí zlý sen. A ujišťuje: Držím tě za ruku, nestrachuj se, buď 
klidný. Všichni známe pohlazení tatínka a maminky, když uklidňují dítě, které se probudilo vylekané: 
Neboj se. Já jsem zde. Hospodin říká: Miluji tvoji nepatrnost, zamiloval jsem se do tvé maličkosti, do 
tvé nicoty. A také říká: Neboj se svých hříchů. Já tě mám rád. Jsem tady, abych ti odpustil. Toto je 
Boží milosrdenství. Jeden světec, který konal mnohá pokání, ale Pán po něm žádal stále další. Když už 
nemohl, obrátil se k Pánu s tím, že už nemá, co dát, a Bůh mu řekl: Dej mi své hříchy. Pán chce na 
Sebe vzít naše slabosti, naše hříchy, naši únavu. Kolikrát nám to Ježíš dal pocítit: Pojďte ke mně 
všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občerstvím (Mt 11.28). Já jsem Hospodin, tvůj Bůh, 
který tě drží za ruku, nestrachuj se maličký (srov. Iz 41,13). Dám ti sílu. Dej mi všechno a Já ti 
odpustím a daruji pokoj. Toto jsou Boží pohlazení, toto jsou pohlazení našeho Otce, když projevuje 

svoje milosrdenství. My jsme velice nervózní, když se něco nedaří, vyvádíme a jsme netrpěliví, zatímco 
On říká: »Buď klidný, udělal jsi velkou hloupost, ale uklidni se, neboj se. Já ti odpustím. Dej mi ji. To 
je smysl Žalmu, který jsme dnes recitovali: »Hospodin je shovívavý a plný lásky (Žl 145). My jsme 

maličcí. On nám dal všechno. Chce od nás pouze naši ubohost, naše malosti a naše hříchy, aby nás 
objal a pohladil. „Prosme Pána, aby v srdci každého z nás a v celém lidu vzbudil víru v toto otcovství, v 
toto milosrdenství a aby nás tato víra v Jeho otcovství učinila trochu milosrdnějšími ve vztahu ke 
druhým. 
 


